Con fundamento en los articulos 9, fracciones | y IX, 14 y 66, segundo parrafo, de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y Cuarto Transitorio del Decreto por el que se reforma y adiciona la Ley General de Contabilidad
Gubernamental, para transparentar y armonizar la informacién financiera relativa a la aplicacion de recursos publicos en los distintos érdenes de gobierno publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 12 de noviembre de 2012 se
emite la:

Norma para establecer la estructura del Calendario del Presupuesto de Egresos base mensual.

MUNICIPIO DE TEPEACA, PUEBLA

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2021
Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
$ 234,642,229.68 $ 17,337,007.16 $ 17,337,007.16 $ 17,337,007.16 $ 17,337,007.16 $ 17,337,007.16 $ 17,337,007.16 $ 17,337,007.16 $ 17,337,007.16 $ 17,337,007.16 $ 17,337,007.16 $ 17,337,007.16 $ 17,337,007.16

|
Servicios Personales 55,950,546.14 $ 4,662,545.51 $ 4,662,545.51 $ 4,662,545.51 $ 4,662,545.51 $ 4,662,545.51 $ 4,662,545.51 $ 4,662,545.51 $ 4,662,545.51 $ 4,662,545.51 $ 4,662,545.51 $ 4,662,545.51 $ 4,662,545.51
2222?5?3:3%3 Personal  de| ¢ 54035937.14 |§ 450299476 |$ 450299476 |§ 450299476 |$ 450299476 | 450299476 |$ 4502,99476 |§ 450299476 |§ 450299476 |§ 450299476 |$ 4502,99476 [§ 4,502.994.76 |§ 4,502,994.76
Remuneraciones al Personal de
Caréacter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y
Especiales

Seguridad Social

Otras  Prestaciones  Sociales |
Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores|
Publicos

Materiales y Suministros

$ - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 -

1,914,609.00 159,550.75 159,550.75 159,550.75 159,550.75 159,550.75 159,550.75 159,550.75 159,550.75 159,550.75 159,550.75 159,550.75 159,550.75

$ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $
$ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $
$ - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 - |8 -
$ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $
$ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $
$ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $ $

965,166.67 965,166.67 965,166.67 965,166.67 965,166.67 965,166.67

965,166.67

965,166.67 965,166.67

11,582,000.00

965,166.67 965,166.67 965,166.67

Materiales de Administracién, Emision
de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios $ 265,000.00 [ $ 22,083.33 [ $ 22,083.33 | $ 22,083.33 [ § 22,083.33 | § 22,083.33 [ § 22,083.33 | § 22,083.33 [ § 22,083.33 | § 22,083.33 [ § 22,083.33 | § 22,083.33 [ § 22,083.33
Materias Primas y Materiales de|

Produccion y Comercializacion B $ k L - |8 L - |8 L - |8 Bk - |8 - |8 - |8 B
Materiales y Articulos de Construccion|
y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos vy
de Laboratorio

$ 1,837,000.00 | $ 153,083.33 | 153,083.33 | § 153,083.33 | 153,083.33 | § 153,083.33 | 153,083.33 | § 153,083.33 | 153,083.33 | § 153,083.33 | § 153,083.33 | § 153,083.33 | § 153,083.33

$ 980,000.00 | $ 81,666.67 | $ 81,666.67 | $ 81,666.67 | $ 81,666.67 | $ 81,666.67 | $ 81,666.67 | $ 81,666.67 | $ 81,666.67 | $ 81,666.67 | $ 81,666.67 | $ 81,666.67 | $ 81,666.67

$ 3,775,000.00 | $ 314,583.33 | § 314,583.33 | § 314,583.33 | § 314,583.33 | § 314,583.33 | § 314,583.33 | § 314,583.33 | § 314,583.33 | § 314,583.33 | § 314,583.33 | § 314,583.33 | § 314,583.33

Combustibles, Lubricantes y Aditivos | $ 4,065,000.00 | $ 338,750.00 | $ 338,750.00 | $ 338,750.00 | $ 338,750.00 | $ 338,750.00 | $ 338,750.00 | $ 338,750.00 | $ 338,750.00 | $ 338,750.00 | $ 338,750.00 | $ 338,750.00 | $ 338,750.00

Vestuario, Blancos, Prendas de|

Protocsion y Arodios Deportva $  150,000.00 |$  12,500.00 |$  12,500.00 |$  12,500.00 |$  12,500.00 [$  12,500.00 [$  12,500.00 [$  12,500.00 [$  12,500.00 [$  12,500.00 |$  12,500.00 |$  12,500.00 [$  12,500.00
Materiales 'y  Suministros  paral

S s E - s - s - s - s e - s - s - s - s - s s .
25;22:?0”5,\:;noresRefacc"’"es s 51000000 |$ 4250000 |$ 4250000 [$ 4250000 |$  42,500.00 |$  42,500.00 [$  42,500.00 [$ 4250000 |$  42,500.00 |$  42,500.00 |$  42,500.00 [$  42,500.00 |$  42,500.00
Servicios Generales $ 32,683143.79 $ 272359532 $ 272359532 $ 272359532 $ 2,723595.32 $ 2,723,595.32 $ 2,723,505.32 $ 2,723,505.32 §$ 2,723,50532 §$ 2,723,59532 §$ 2,723,59532 § 2,72359532 § 2,72359532
Servicios Basicos $  6,085000.00 |$  507,083.33 |$  507,083.33 |$ _ 507,083.33 |$  507,083.33 |$ _ 507,083.33 |$  507,083.33 |$ _ 507,083.33 |$  507,083.33 | _ 507,083.33 |$  507,083.33 |$ _ 507,083.33 |$ _ 507,083.33
Servicios de Arrendamiento $  1,209,000.00 | $__ 108,250.00 | $ __ 108,250.00 | $__ 108,250.00 | $__ 108,250.00 | $ _ 108,250.00 | $ _ 108,250.00 | $ _ 108,250.00 | $ _ 108,250.00 | $ _ 108,250.00 | $ _ 108,250.00 | $ _ 108,250.00 | $ __108,250.00

Servicios Profesionales, Cientificos,

Téenicos y Otros Servicios $ 7,237,643.79 | $ 603,136.98 |[$  603,136.98 | $ 603,136.98 | $ 603,136.98 | $ 603,136.98 | $ 603,136.98 | $ 603,136.98 | $ 603,136.98 | $ 603,136.98 | $ 603,136.98 | $  603,136.98 | $ 603,136.98

Servicios Financieros, Bancarios vy

Comerciales $ 630,500.00 | $ 52,541.67 | $ 52,541.67 | $ 52,541.67 | $ 52,541.67 | $ 52,541.67 | $ 52,541.67 | $ 52,541.67 | $ 52,541.67 | $ 52,541.67 | $ 52,541.67 | $ 52,541.67 | $ 52,541.67

Servicios de Instalacién, Reparacion,

Mantenimiento y Conservacisn $ 1,530,000.00 | $ 127,500.00 | $ 127,500.00 | $ 127,500.00 | $ 127,500.00 | $ 127,500.00 | $ 127,500.00 | $ 127,500.00 | $ 127,500.00 | $ 127,500.00 | $ 127,500.00 | § 127,500.00 | $ 127,500.00

Servicios de Comunicacion Sodial Yl ¢ 4 53000000 |$ 15250000 |$ 15250000 |$  152,500.00 |$ 15250000 |§ 15250000 |§  152,500.00 | § 15250000 |$  152,500.00 |$ 15250000 |$ 15250000 |$  152,500.00 |$  152,500.00

Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos 48,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00
Servicios Oficiales 398,000.00 33,166.67 33,166.67 33,166.67 33,166.67 33,166.67 33,166.67 33,166.67 33,166.67 33,166.67 33,166.67 33,166.67 33,166.67
Otros Servicios Generales 13,625,000.00 1,135,416.67 1,135,416.67 1,135,416.67 1,135,416.67 1,135,416.67 1,135,416.67 1,135,416.67 1,135,416.67 1,135,416.67 1,135,416.67 1,135,416.67 1,135,416.67




Transferencias, Asignaciones,

Subsidios y Otras Ayudas

8,783,000.00

731,916.67

731,916.67

731,916.67

731,916.67

731,916.67

731,916.67

731,916.67

731,916.67

731,916.67

731,916.67

731,916.67

731,916.67

Transferencias Internas y
Asignaciones al Sector Publico

7,783,000.00

$  648,583.33

$ 648,583.33

$  648,583.33

$ 648,583.33

$

648,583.33

$ 648,583.33

$ 648,583.33

$ 648,583.33

$ 648,583.33

$

648,583.33

$ 648,583.33

$ 648,583.33

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

1,000,000.00

83,333.33

83,333.33

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Andlogos

@ |e|ele| o

$

$ -
$ 83,333.33
$

$

$

$ -
$ 83,333.33
$

$

$

$ -
$ 83,333.33
$

$

$

$ -
$ 83,333.33
$

$

@ |ep|en|er]| o

$

$ -
$ 83,333.33
$

$

$

$ -
$ 83,333.33
$

$

$

$ -
$ 83,333.33
$

$

$

$ -
$ 83,333.33
$

$

@ |ep|n|er| o

$

$ -
$ 83,333.33
$

$

$

$ -
$ 83,333.33
$

$

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e

L2l |en| &

40,000.00

3,333.33

3,333.33

3,333.33

3,333.33

LN o | en| &

3,333.33

3,333.33

3,333.33

3,333.33

3,333.33

LN e |en|

3,333.33

3,333.33

3,333.33

Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién

$

40,000.00

$ 3,333.33

$ 3,333.33

$ 3,333.33

$ 3,333.33

$

3,333.33

$ 3,333.33

$ 3,333.33

$ 3,333.33

$ 3,333.33

$

3,333.33

$ 3,333.33

$ 3,333.33

Mobiliario y Equipo Educacional vy
Recreativo

©»

Equipo e Instrumental Médico y de|
Laboratorio

\Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y
Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio|
Publico

$
$
$
$
$
$
$
$
$

109,196,248.15
109,196,248.15

9,099,687.35
9,099,687.35

9,099,687.35
9,099,687.35

9,099,687.35
9,099,687.35

9,099,687.35
9,099,687.35

9,099,687.35
9,099,687.35

9,099,687.35
9,099,687.35

9,099,687.35
9,099,687.35

9,099,687.35
9,099,687.35

9,099,687.35
9,099,687.35

9,099,687.35

9,099,687.35

9,099,687.35
9,099,687.35

9,099,687.35
9,099,687.35

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de|
Fomento
Inversiones Financieras y Otras

16,407,291.60

@ || o Ehoelele] o |vlen]|
'

1,367,274.30

@ |en| & Bl ||| & ||| o
'

1,367,274.30

@ |enr| & o] o ||| o
'

1,367,274.30

@ || o Ehoelele] o |vle]|
'

1,367,274.30

@ |er| & Eldle|v|en| & ||| o

1,367,274.30

1,367,274.30

@ |ev| & Bl & ||| o
'

1,367,274.30

@ |en| & Eldle|v|en| o ||| o
'

1,367,274.30

» |ev| o ol o |olen]| »
'

1,367,274.30

@ |er| & Eldle|ev|en| o ||| o

1,367,274.30

1,367,274.30

1,367,274.30

Provisiones
Inversiones para el
Actividades Productivas

Fomento de

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos,
Mandatos y Otros Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias vy
Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

16,407,291.60

@ || o ||| o

1,367,274.30

@ |en| & |n|en| o

1,367,274.30

@ |en| & ||| o
'

1,367,274.30

1,367,274.30

@ |er| & ||| o

1,367,274.30

1,367,274.30

@ |en| & |ev|ler| &
'

1,367,274.30

1,367,274.30

@ |ev| o |||

1,367,274.30

@ |en| & |en|er| o

1,367,274.30

1,367,274.30

1,367,274.30

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
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Apoyos Financieros

Adeudos de  Ejercicios

Anteriores (ADEFAS)

Fiscales
|sae$




